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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, czerwiec 2
Teleks nr 265

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu dzisiejszym obradowało plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Uczestniczył 
w nim Sekretarz KC tow. Marian Woźniak. Tematem obrad były „Kierunki realizacji zadań 
budownictwa mieszkaniowego w województwie legnickim w świetle uchwały VIII Plenum 
KC.” Posiedzenie plenarne poprzedzone zostało szerokimi przygotowaniami. Od 6 maja 
członkowie i zastępcy członków KW PZPR – wspólnie z przedstawicielami administracji 
państwowej i gospodarczej – pracowali w 11 zespołach terenowych. Zwizytowano place 
budów, obiekty infrastruktury, przedsiębiorstwa budowlane. Następnie pracowano w 6 ze-
społach problemowych. Stanowiska poszczególnych zespołów zostały zaprezentowane pod-
czas dzisiejszych obrad plenarnych. Informacje o przebiegu dyskusji przekażemy w dniu 
jutrzejszym.

Z Plenum KW związana jest wystawa zorganizowana przez Zarząd Oddziału Wojewódz-
kiego NOT. Jej tematem jest budownictwo jednorodzinne. Zgromadzono na niej projekty 
domków jednorodzinnych, przedstawiono koszty budowy i zaprezentowano materiały bu-
dowlane oraz armaturę.

Na miesiąc czerwiec instancje stopnia podstawowego zaplanowały zorganizowanie 14 
posiedzeń plenarnych. Poświęcone one będą problematyce młodzieżowej (4), społeczno-go-
spodarczej (4), wewnątrzpartyjnej (3) oraz ideologicznej (3).

Instancje terenowe informują nas o narastającej krytyce preferencji stosowanych w gór-
nictwie. Wypowiadający się podkreślają, że inne grupy zawodowe nie mają pretensji o pre-
ferowanie tych osób, które pracując na dole w kopalniach, często narażają zdrowie i życie. 
Krytykuje się natomiast fakt premiowania „armii” ludzi tylko za to, że pracują w jednost-
kach górnictwa, a „ kopalnie znają jedynie z telewizji”. Nadal dość powszechnie mówi się 
o tym, że niski poziom zaopatrzenia województwa – w porównaniu z innymi regonami 
kraju – jest wynikiem niewłaściwej dystrybucji masy towarowej na szczeblu centralnym. 
W dalszym ciągu prezentowane są przypuszczenia, że preferencje zaopatrzenia górników 
odbywają się „kosztem” pozostałych mieszkańców województwa.

W niektórych rejonach województwa (np. w głogowskim) obserwuje się narastanie plo-
tek. W informacjach „szeptanych” mówi się o cofnięciu rekompensat, podwyżce cen arty-
kułów spożywczych od 1 lipca br. (chleb ma kosztować 130 zł), alkoholu i papierosów oraz 
o tym, że byli działacze „Solidarności” są zmuszani do wyjazdu z kraju.

W związku z tym aktyw partyjny prosi o wyjaśnienie powyższych spraw w środkach 
masowego przekazu (najlepiej w telewizji). Istnieje również potrzeba poinformowania spo-
łeczeństwa na temat dalszej reglamentacji papierosów i alkoholu.
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Ostatnia sesja GRN w Miłkowicach zobowiązała Prezydium GRN do wystosowania 
pisma do premiera Jaruzelskiego. Chodzi o wyjaśnienie tematu eksploatacji złóż węgla 
brunatnego. Brak decyzji w tej sprawie oraz określenia terminu eksploatacji, przy jedno-
czesnym zakazie rozwoju budownictwa i przeprowadzania melioracji na terenach węglo-
wych sprawiają, że gospodarowanie rolników cechuje „tymczasowość i niepewność jutra”,  
a grunty rolne nie są w pełni wykorzystane. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż problem ten 
dotyczy kilku gmin w naszym województwie.

Wciągu minionej doby nie było w województwie legnickim wydarzeń incydentalnych 
o charakterze politycznym. Instancje terenowe nie sygnalizowały o kolportażu wrogich 
ulotek.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad
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Joanna Wagner-Głowińska, Wydawnictwo GAJT 1991 s.c.
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